
ARPAT
Agenzia regionale

per la protezione ambientale
della Toscana

Decreto del Direttore Generale N. del_______

Proponente: Paola Querci — Direttore Amministrativo
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (sito internet)
Visto per la pubblicazione - Il Direttore generale: Ing. Giovanni Barca

________

Dirigente Responsabile del procedimento: Paola Querci — Direttore Ammi,dto
Estensore: Dr.ssa Gianna Tonelli

Oggetto: Individuazione delle competenze relative alla sottoscrizione degli atti inerenti la gestionedelle risorse umane e delega di funzioni al Direttore amministrativo, al Responsabile del SettoreGestione delle risorse umane, ai Coordinatori di Area vasta ed ai Responsabili di Dipartimento

ALLEGATIN°: i

Denominazione Pubblicazione Tipo di supporto

Allegato A “Individuazione
. Integrale Cartaceodelle competenze relative alla

sottoscrizione degli atti inerenti
la gestione delle risorse umane
e delle funzioni delegate al
Direttore amministravito, al
Responsabile del Settore
Gestione delle risorse umane.
ai Coordinatori di Area vasta
ed (li Responsabili di
Dipartimento”

Natura dell’atto: non immediatamente eseguibile



IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L.R. 22 giugno 2009, n. 30, avente per oggetto “Nuova disciplina dell’Agenzia regionale per la

protezione ambientale della Toscana (ARPAT)”;

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 29.3.2011, con il quale il sottoscritto è

stato nominato Direttore Generale dell’ Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della

Toscana;

Ricordato il decreto del Direttore generale n. 238 del 13.9.2011 di adozione del Regolamento

organizzativo di ARPAT (approvato dalla Giunta Regionale Toscana con delibera n. 796 del

19.9.2011), successivamente modificato con i decreti del Direttore n. 42 del 21.03.2013 e n. 108 del

23.7.2013 in attuazione delle prescrizioni della Delibera di approvazione della Giunta Regionale

Toscana n. 573 del 15.07.2013;

Ricordato, in particolare, che ai sensi dell’art. 6, co. i del Regolamento organizzativo di ARPAT i

dirigenti con incarico di responsabilità di struttura, nell’espressione della propria autonomia tecnico

professionale, adottano gli atti anche a rilevanza esterna e di provvedimenti amministrativi afferenti le

funzioni e le responsabilità definite con l’Atto di disciplina dell’organizzazione interna, per le strutture

di cui sono titolari;

Visto che le funzioni e le responsabilità delle strutture sono state definite con l’Atto di disciplina

dell’organizzazione interna di ARPAT approvato con decreto n. 270/2011 e successivamente

modificato ed integrato con i decreti del Direttore generale n. 87 del 18.5.2012 e n. 2 del 4.1.2013 ed in

particolare che al paragrafo 3.1 sono state individuate le attività demandate al Settore Gestione delle

risorse umane della Direzione amministrativa;

Visto l’art. 26 comma 2 della LR. 30 del 22.06.2009, in virtù del quale il Direttore amministrativo

sovrintende allo svolgimento dell’attività di gestione amministrativa, della quale ha responsabilità

diretta per le funzioni attribuite dal Direttore generale;

Ricordato che ai sensi dell’art. 8, comma 8 del Regolamento organizzativo il Direttore generale può

disporre la delega di funzioni di gestione, di adozione di atti specifici, nonché di rappresentanza legale

a favore del Direttore amministrativo, del Direttore tecnico e dei dirigenti dell’Agenzia, fermo restando

le funzioni dichiarate non delegabili, ai sensi del comma 7 del medesimo articolo;

Dato atto che con atto notarile n. 31629 del 21.09.11, registrato all’Agenzia delle entrate nella

medesima data al n. 19173/lT, è stata conferita alla Dott.ssa Paola Querci, nella sua qualità di Direttore

amministrativo, la procura speciale per la conclusione di alcuni atti, tra cui, per quanto in oggetto del

presente decreto:
a) sottoscrizione delle certificazioni di servizio giuridiche-economiche;

b) contratti di collaborazione coordinata e continuativa;

c) transazioni di fronte all’Autorità giudiziaria e alla Direzione provinciale del lavoro, previa

adozione da parte del Direttore generale del relativo decreto esecutivo ai sensi di legge avente ad

oggetto l’approvazione alla sottoscrizione della transazione stessa;

Ricordato il decreto del Direttore generale n. 8 del 15.01.2009 avente per oggetto “Direzione

amministrativa: delega al Responsabile dell’Area GRUPP, al Responsabile dell’UO Gestione

organizzativo funzionale e ai Responsabili dei Dipartimenti e Servizi Sub-provinciali per l’adozione di

alcuni degli atti vincolati inerenti lo stato giuridico del personale dipendente, riepilogo degli atti

discrezionali attinenti lo stato giuridico ed il trattenimento dei dipendenti di competenza del Direttore

amministrativo”:



Dato atto che il suddetto decreto è stato adottato nella vigenza dei precedenti atti di organizzazione
interna dell’Agenzia e che, attualmente, non risultando più coerente con l’assetto organizzativo vigente
in Agenzia, è necessario provvedere a revocano;

Ritenuto opportuno, vista la vasta tipologia di atti di gestione delle risorse umane, provvedere ad
adottare uno specifico atto di individuazione delle competenze alla sottoscrizione, nel rispetto delle
disposizioni del Regolamento organizzativo di ARPAT e dall’Atto di disciplina dell’organizzazione
interna e che la suddetta individuazione è stata effettuata nell’elenco di cui all’allegato sub A) alpresente atto;

Considerato opportuno mantenere a livello di Direzione la sottoscrizione di quegli atti il cui contenuto
discrezionale implichi dirette ricadute sulle politiche del personale, sulla dotazione organica o sul
contingente di risorse umane assegnate alle strutture dell’Agenzia;
Ritenuto altresì opportuno conferire al Direttore amministrativo, al Responsabile del Settore Gestione
delle risorse umane, ai Coordinatori di Area vasta ed ai Responsabili di Dipartimento apposite deleghe
di funzione per l’adozione degli atti individuati nell’elenco di cui all’allegato sub A) al presente atto
con apposito asterisco (*), ai fini di una più funzionale e celere adozione dei medesimi;
Ricordato che per tutti gli atti la cui sottoscrizione risulta di competenza del Direttore generale o
attribuita/delegata al Direttore amministrativo, resta ferma l’attribuzione della responsabilità dei relativi
procedimenti al Responsabile del Settore Gestione delle risorse umane e che per gli atti delegati ai
Coordinatori di Area vasta o ai Responsabili di Dipartimento ad essi si intende altresì conferita la
relativa responsabilità dei procedimenti;

Ritenuto opportuno provvedere a modificare, secondo quanto riportato nell’allegato sub A) al presente
atto, il Decreto del Direttore generale n. 277/2010 “Disciplinare per le attività extra impiego dei
dipendenti ARPAT” circa la sottoscrizione dei relativi atti;
Ricordato infine che resta ferma la competenza di ogni Responsabile di struttura con assegnazione di
risorse umane, all’adozione degli ordinari atti di gestione delle stesse ai sensi dell’articolo 6 del
Regolamento organizzativo;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
Visto il decreto del Direttore generale n. 138 del 26.09.2013 avente ad oggetto “Modifica del decreto
del Direttore generale n. 15 del 29.01.2003”Adozione del disciplinare interno in materia di gestione dei
rapporti tra le strutture di ARPAT ed il Collegio dei Revisori;
Visto il parere positivo di regolarità contabile in esito alla corretta quantificazione ed imputazione degli
effetti contabili del provvedimento sul bilancio e sul patrimonio dell’Agenzia riportato in calce;
Visto il parere positivo di conformità alle norme vigenti del Responsabile del Settore Affari generali in
esito alla proposta, espresso in calce;

Visti i pareri espressi in calce dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Tecnico;

DECRETA
1. di approvare il documento “Individuazione delle competenze relative alla sottoscrizione degli atti

inerenti la gestione delle risorse umane e delle funzioni delegate al Direttore amministrativo, al
Responsabile del Settore Gestione delle risorse umane, ai Coordinatori di Area vasta ed ai
Responsabili di Dipartimento” allegato sub A) per formare parte integrante del presente decreto;

2. di conferire al Direttore amministrativo, al Responsabile dei Settore Gestione delle risorse umane,
ai Coordinatori di Area vasta ed ai Responsabili di Dipartimento, specifica delega di funzione per
ladozione degli atti evidenziati nel documento di cui aI punto 1, allegato sub A) al presente atto,
con apposito asterisco (*);



3. di modificare, secondo quanto riportato nell’allegato sub A) al presente atto, il Decreto del

Direttore generale n. 277/2010 “Disciplinare per le attività extra impiego dei dipendenti ARPAT”,

circa la sottoscrizione dei relativi atti;

4. di dare atto che per tutti gli atti la cui sottoscrizione risulta di competenza del Direttore generale o

attribuitaldelegata al Direttore amministrativo, resta ferma l’attribuzione della responsabilità dei

relativi procedimenti al Responsabile del Settore Gestione delle risorse umane e che per gli atti

delegati ai Coordinatori di Area vasta o ai Responsabili di Dipartimento ad essi si intende altresì

conferita la responsabilità dei relativi procedimenti;

5. di dare atto che resta ferma la competenza di ogni Responsabile di struttura con assegnazione di

risorse umane, all’adozione degli ordinari atti di gestione delle stesse, ai sensi dell’articolo 6 del

Regolamento organizzativo;

6. di notificare nelle forme di rit9 il presente decreto ai dirigenti di cui al precedente punto 2 e di

richiedere agli stessi, ai fini dell’efficacia della delega, di trasmettere alla Direzione generale entro

15 giorni dalla notifica, una nota di presa visione del decreto e di contestuale accettazione dei

compiti delegati;

7. di revocare il decreto del Direttore generale n. 8 del 15.01.2009 avente per oggetto “Direzione

amministrativa: delega al Responsabile dell’Area GRUPP, al Responsabile dell’UO Gestione

organizzativo funzionale e ai Responsabili dei Dipartimenti e Servizi Sub-provinciali per

l’adozione di alcuni degli atti vincolanti interenti lo stato giuridico del personale dipendente,

riepilogo degli atti discrezionali attinenti lo stato giuridico ed il trattenimento dei dipendenti di

competenza del Direttore amministrativo”;

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

9. di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Paola Querci, Direttore

amministrativo.

Il Direttore Generale
Dott. I anni Barca

Il Dirigentqroponente Il Direttore hministrativo
Dr.ssa Pa la ,Querci Dr.ssa Paupre

)\__

Settore B ilaQicio e Contabilità Il Direttore irecnjpo
Il Respon’abile Dr Andrea
Dr ssa Pao’a QutrcL

J

Settore Aari generali
Il Responsabile
Dr.ssa Marta Bachechi



A
ll

eg
at

o
A

)

“I
N

D
IV

ID
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
E

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

R
E

L
A

T
iV

E
A

L
L

A
S

O
T

T
O

S
C

R
IZ

IO
N

E
D

E
G

L
I

A
T

T
I

IN
E

R
E

N
T

I
L

A
G

E
S

T
IO

N
E

D
E

L
L

E
R

IS
O

R
S

E
U

M
A

N
E

E
D

E
L

L
E

F
U

N
Z

IO
N

I

D
E

L
E

G
A

T
E

A
L

D
IR

E
T

T
O

R
E

A
M

M
IN

IS
T

R
A

V
IT

O
,

A
L

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
D

E
L

S
E

T
T

O
R

E
G

E
S

T
IO

N
E

D
E

L
L

E
R

IS
O

R
S

E
U

M
A

N
E

,
A

I
C

0
0
R

D
IN

A
T

O
R

I
D

l
A

R
E

A
V

A
S

T
A

E
D

.\
I

R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

I
D

I
D

IP
A

R
T

IM
E

N
T

O
”

.
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tt
i

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

/
A

tti
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

!
A

tt
i

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

ne
sp

ec
if

ic
a

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
) al

de
le

ga
ti

(*
)

ai
R

es
p

o
n

sa
b

il
i

da
ll

A
tt

o
di

o
rg

an
iz

at
ti

vi
tà

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
di

st
ru

tt
u
ra

in
di

ca
ti

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

on
e

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

P
ed

is
po

si
zi

on
e

de
i

P
ia

ni
an

n
u
al

e
03

.0
1.

0
P

ia
no

an
n
u
al

e
e

tr
ie

n
n

al
e

de
ll

e
D

ec
re

to
di

ap
p
ro

v
az

io
n
e

P
ia

no

e
tr

ie
nn

al
e

de
ll

e
2

as
su

n
zi

o
n

i
as

su
nz

io
ni

.
,

D
ec

re
to

In
di

zi
on

e
av

vi
so

(*
)

3
01

03
M

ob
il

it
a

d
al

l’
es

te
rn

o
*

D
ec

re
to

di
tr

as
fe

ri
m

en
to

(
)

C
om

un
ic

az
io

ni
as

su
n
zi

o
n
e

(*
)

3
01

03
M

ob
il

it
à

v
o

lo
n

ta
ri

a
es

te
rn

a
ex

ar
t.

C
om

un
ic

az
io

ni

G
es

ti
o

n
e

de
ll

e
30

D
.L

g.
16

5/
20

01

or
oc

ed
ur

e
di

as
su

n
zi

o
n
e

M
ob

il
it

à
ex

3
4

bi
s

D
L

g.
16

51
20

01
D

ec
re

to
di

tr
as

fe
ri

m
en

to
(*

)
R

ic
hi

es
ta

p
re

se
n
za

ca
nd

id
at

i

3
01

03
(o

b
b

li
g

at
o

ri
a

p
ri

m
a

de
l

co
n

co
rs

o
in

li
st

e
di

m
ob

il
it

a
al

la
R

T
,

al

p
u

b
b

li
co

)
D

ip
.

F
P

R
ic

hi
es

ta
al

l’
U

ff
ic

io
de

l
la

vo
ro

ex
C

om
un

ic
az

io
ne

as
su

n
zi

o
n
e

3
01

03
A

ss
u
n
zi

o
n
e

p
er

so
n

al
e

ca
t.

A
e

B
:

L
.5

6
1
8
7
(’

)

i



A
tti

d
i

c
o

m
p

e
te

n
z
a
!

A
tti

A
tt

i
d

i
c
o
m

p
e
te

n
z
a

I
A

tti
R

if
.

A
tt

i
d

i
c
o
m

p
e
te

n
z
a

d
e
l

D
G

d
e
le

g
a
ti

(*
)

a
l

D
ir

e
tt

o
re

d
e
le

g
a
ti

(*
) a

l
A

tt
i

d
i

c
o

m
p

e
te

n
z
a
!

A
tt

i
A

tt
iv

it
à

p
re

v
is

ta
A

tt
o

d
i

D
e
s
c
ri

z
io

n
e

s
p

e
c
if

ic
a

d
a
ll

’A
tt

o
di

A
m

m
in

is
tr

a
ti

v
o

R
e
s
p
o
n
s
a
b
il

e
S

e
tt

o
re

d
e
le

g
a
ti

(*
) al

R
e
s
p

o
n

s
a
b

il
i

o
rg

a
n
iz

a
tt

iv
it

à

G
e
s
ti

o
n

e
r
is

o
r
s
e

u
m

a
n

e
d

i
s
tr

u
tt

u
ra

in
d
ic

a
ti

o
rg

a
n
iz

z
a
z
io

n
e

z
a
z
io

n
e

D
ec

re
to

in
di

zi
on

e
b
an

d
o
(*

)
R

ic
hi

es
ta

p
u

b
b

Ii
ca

zo
n

e
G

U
e

U
R

T
;

D
ec

re
to

no
m

in
a

co
m

m
is

si
on

e
C

o
n
co

rs
i

p
u
b
b
li

ci
C

om
un

ic
az

io
ni

d
o

m
an

d
e

fu
or

i
es

am
in

at
ri

ce
(*

)
te

rm
in

e;
R

ic
hi

es
te

in
te

gr
az

io
ni

;
D

ec
re

to
am

m
is

si
o

n
e

I
es

cl
u

si
o

n
e

ca
nd

id
at

i;
I

C
om

un
ic

az
io

ni
es

cl
u

si
o

n
e;

C
om

un
ic

az
io

ni
co

m
m

is
si

o
n

e
es

am
in

at
ri

ce
:

D
ec

re
to

ap
p

ro
v

az
io

n
e

3.
01

.0
3

gr
ad

ua
to

ri
a;

R
ic

hi
es

ta
pu

bb
li

ca
zi

on
e

gr
ad

ua
to

ri
a

B
U

R
T

;
C

om
un

ic
az

io
ne

as
su

n
zi

o
n

e;
G

es
h
o
n
e

de
ll

e
C

om
un

ic
az

io
ni

a
di

fe
ns

or
i

di
pr

oc
ed

ur
e

di
pa

rt
e

p
er

co
n

te
n

zi
o

so
/r

is
p

o
st

e
as

su
n
zi

o
n
e

re
cl

am
i;

R
ic

hi
es

te
re

la
ti

ve
a

gr
ad

ua
to

ri
e

di
al

tr
i

en
ti;

C
om

un
ic

az
io

ni
sc

ad
en

ze
/p

ro
ro

g
h
e

pe
r

co
nt

ra
tt

i
a

te
m

p
o

de
te

rm
in

at
o

A
s
s
u
n
z
io

n
i

o
b
b
li

g
a
to

ri
e

D
ec

re
to

as
su

n
zi

o
n
e

D
ec

re
to

no
m

in
a

co
m

m
is

si
on

i
(*

)
R

ic
hi

es
ta

al
S

et
to

re
L

av
or

o
(c

o
ll

o
c
a
m

e
n
to

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

co
n
v
en

zi
o
n
e

co
n

de
ll

a
P

ro
vi

nc
ia

;
3.

01
.0

3
d
is

a
b
il

i/
c
a
te

g
o
ri

e
p
ro

te
tt

e
la

P
ro

vi
nc

ia
D

ec
re

to
in

di
zi

on
e

ba
nd

o;
L

.
6
8
1
9
9
)

R
ic

h
ie

s
ta

c
o
n
fe

rm
a

s
ta

to

in
va

li
da

nt
e

(e
x

L.
68

/9
9)

;
C

om
un

ic
az

io
ne

as
su

n
zi

o
n
e

C
o

m
an

d
i

in
en

tr
at

a
3.

01
.0

8
D

ec
re

to
di

sp
os

iz
io

ne
co

m
an

d
o

in
C

om
un

ic
az

io
ni

in
er

en
ti

il
L

—
_
_
_
_
_
_
_
_

en
tr

at
a

co
m

an
d

o
D

ec
re

to
in

di
zi

on
e

av
vi

so
C

o
n

fe
ri

m
en

to
in

ca
ri

ch
i

D
ec

re
to

di
no

m
in

a
e

C
om

un
ic

az
io

ni
3.

01
.1

2
d
ir

ig
en

zi
al

i
co

nf
er

im
en

to
in

ca
ri

co
C

om
un

ic
az

io
ni

G
es

ti
o

n
e

de
ll

e
pr

oc
ed

ur
e

se
le

tt
iv

e
in

te
rn

e
D

ec
re

to
in

di
zi

on
e

b
an

d
o

C
om

un
ic

az
io

ni
D

ec
re

to
di

no
m

in
a

e
3.

01
.1

2
C

o
n

fe
ri

m
en

to
in

ca
ri

ch
i

p
o
s
iz

io
n
e

co
nf

er
im

en
to

in
ca

ri
co

o
rg

an
iz

za
ti

v
a

D
ec

re
to

di
pr

or
og

a
in

ca
ri

co

2



[
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tt
i

R
if

.
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

d
el

D
G

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

)
al

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

/
A

tt
i

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
da

ll
’A

tt
o

di
o
rg

an
iz

at
ti

v
it

à
G

es
ti

o
n

e
ri

so
rs

e
u

m
an

e
di

st
ru

tt
u
ra

in
d
ic

at
i

o
ra

n
iz

z
a
z
io

n
e

za
zi

o
n
e

C
o

n
fe

ri
m

en
to

in
ca

ri
ch

i
di

D
ec

re
to

in
di

zi
on

e
b
an

d
o

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

co
n
tr

at
to

(
*

)
3.

01
12

C
o
.C

o
.C

o
:

D
ec

re
to

di
co

nf
er

im
en

to
in

ca
ri

co
G

es
ti

o
n

e
de

ll
e

p
ro

ce
d

u
re

se
le

tt
iv

e
in

te
rn

e
D

ec
re

to
in

di
zi

on
e

b
an

d
o

(
*
)

M
ob

il
it

à
in

te
rn

a
3

0
1

0
3

D
ec

re
to

no
m

in
a

vi
nc

ito
ri

(
*
)

C
om

un
ic

az
io

ni
(
*
)

G
es

ti
o

n
e

de
ll

e
ri

ch
ie

st
e

di
G

es
ti

o
n
e

ri
ch

ie
st

e
di

a
c
c
e
ss

o
a

C
om

un
ic

az
io

ni
di

ac
ce

ss
o

al
la

d
o
cu

m
en

ti
am

m
in

is
tr

at
iv

i
ac

co
gl

im
en

to
/

ri
fi

ut
o

ri
ch

ie
st

e
ci

oc
um

en
ta

zi
on

e
di

ac
ce

ss
o

am
m

in
is

tr
at

iv
a

3.
01

.0
7

D
ec

re
to

di
di

sp
os

iz
io

ne
di

G
es

ti
o

n
e

M
ob

il
it

à
in

te
rn

a
ex

tr
a-

b
an

d
o
,

m
ob

il
it

à
in

te
rn

a
pe

r
ri

ch
ie

st
e

m
ob

il
it

à
d

’u
rg

en
za

e
d
is

lo
ca

zi
o
n
i

co
m

p
en

sa
zi

o
n
e,

di
sl

oc
az

io
ne

in
te

rn
a

ex
lr

a-
te

rr
it

or
ia

le
o

d’
ur

ge
nz

a
(
*
)

ba
nd

o,
d’

ur
ge

nz
a

e
di

sl
oc

az
io

ni
3.

01
.0

7
C

om
un

ic
az

io
ni

(
*
)

É
T

ab
o

ra
zi

o
n

e
e

G
es

ti
o
n
e

ri
ch

ie
st

e
di

R
T

/U
ff

ic
i

P
re

d
is

p
o

si
zi

o
n

e
el

en
ch

i,
re

po
rt

tr
as

m
is

si
o
n
e

da
ti

p
ro

v
in

ci
al

i
de

l
la

v
o

ro
su

e
re

la
zi

on
i;

su
ri

ch
ie

st
a

al
tr

e
as

su
n
zi

o
n
i,

m
o
b
il

it
à,

d
o
ta

zi
o

n
e

C
om

un
ic

az
io

ne
da

ti
(
*

)
A

m
m

in
is

tr
az

io
ni

o
rg

an
ic

a,
in

ca
ri

ch
i

d
ir

ig
en

zi
al

i,
su

as
su

n
zi

o
n

i
a

t.i
in

ca
ri

ch
i

di
p
o
si

zi
o
n
e

e
a

td
,.

pe
r

o
rg

an
iz

za
ti

v
a

m
ob

il
it

à,
3.

01
20

do
ta

zi
on

e
or

ga
ni

ca
,

in
ca

ri
ch

i
dì

ri
ge

nz
ia

li
,

;n
ca

ri
ch

i
di

po
si

zi
on

e
or

ga
ni

zz
at

iv
a

G
es

ti
o
n
e

ri
ch

ie
st

e
di

in
fo

rm
az

io
n
i

su
co

n
co

rs
i

in
at

to
,

C
om

un
ic

az
io

ne
in

fo
rm

az
io

ni
p

o
si

zi
o

n
i

in
g
ra

d
u
at

o
ri

a,
m

o
d

al
it

à
ln

to
rm

az
io

ni
ai

di
in

vi
o

ri
ch

ie
st

e
m

o
b
il

it
à,

av
v
is

i
ci

tt
ad

in
i

ed
ai

di
m

o
b
il

it
à

in
te

rn
a,

av
v
is

i
di

pe
nd

en
ti

di
re

tt
e

in
ca

ri
ch

i
d
ir

ig
en

ti
,

ec
c

e
te

le
fo

ni
ch

e
3.

01
.0

1

3



R
ii

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti
A

tt
iv

it
à

p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

) al
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

!
A

tt
i

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

o
rg

an
iz

at
ti

v
it

a
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
( )

ai
R

es
p

o
n

sa
b

il
i

za
zi

o
n
e

G
es

ti
o
n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

dl
st

ru
tt

u
ra

in
d
ic

at
i

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

co
nt

ra
tt

i
in

te
gr

at
iv

i
e

al
tr

i
ac

co
rd

i
si

nd
ac

al
i

(i
ns

ie
m

e

3
01

01
C

o
n

tr
at

ti
in

te
g
ra

ti
v
i

e
al

tr
i

a
D

A
e

D
T

m
em

br
i

de
ll

a
ac

co
rd

i
si

n
d
ac

al
i

d
el

eg
az

io
n

e
di

pa
rt

e
pu

bb
li

ca
);

D
ec

re
ti

di
p
re

sa
d’

at
to

;
C

on
vo

ca
zi

on
i

in
co

nt
ri

O
O

S
S

R
en

di
co

nt
az

io
ne

de
gl

i
sc

io
pe

ri
m

ed
ia

n
te

p
ro

ce
d

u
ra

in
fo

rm
at

ic
a

(G
E

P
A

S
)

e
in

se
ri

m
en

to
de

i
re

la
tiv

i
da

ti
su

A
tti

vi
tà

in
er

en
ti

3.
01

.0
1.

S
ci

o
p
er

i
w

eb
(s

it
o

P
er

L
a)

(*
)

re
la

zi
on

i
si

nd
ac

al
i

.

In
vi

o
da

ti
in

er
en

ti
ta

ss
i

di

as
se

n
za

pe
r

tr
as

p
ar

en
za

(*
)

3
01

01
R

el
az

io
ni

il
lu

st
ra

ti
ve

ac
co

rd
i

(in
.

R
el

az
io

n
i

il
lu

st
ra

ti
v
e

qu
an

to
co

nt
en

en
ti

an
ch

e
da

ti
di

B
il

an
ci

o)
C

om
un

ic
az

io
ni

ag
li

en
ti

3
01

01
(D

ip
ar

ti
m

en
to

F
u

n
zi

o
n

e
C

om
un

ic
az

io
ni

(*
)

.

p
u
b
b
li

ca
,

A
R

A
N

,
e
c
c
.)

re
la

ti
v
e

al
le

re
la

zi
o

n
i

si
n

d
ac

al
i

03
01

0
S

ot
to

sc
ri

zi
on

e
co

nt
ra

tti
in

di
vi

du
al

i
C

o
n

tr
at

ti
in

d
iv

id
u
al

i
di

la
v

o
ro

di
la

vo
ro

pe
r

as
su

n
zi

o
n
e

da
ll

’e
st

er
no

C
o

m
u

n
ic

az
io

n
i

al
le

st
ru

tt
u
re

3
01

07
in

te
re

ss
a
te

in
m

at
er

ia
di

C
om

un
ic

az
io

ni
.

.
a
ss

u
n
z
io

n
i,

v
ar

ia
zi

o
n
i

e
ce

ss
az

io
ni

‘
S

ot
to

sc
ri

zi
on

e
co

nt
ra

tt
i

in
di

vi
du

al
i

•
3.

01
.1

2
In

ca
ri

ch
i

d
ir

ig
en

zi
al

i
di

af
fi

da
m

en
to

in
ca

ri
co

di
ri

ge
nz

ia
le

M
on

it
or

ag
gi

o
sc

ad
en

ze
in

ca
ri

ch
i

G
es

ti
o

n
e

3.
01

.2
0

di
ri

ge
nz

ia
li

pe
r

va
lu

ta
zi

on
e

e
C

om
un

ic
az

io
ni

ra
pp

or
to

di
la

vo
ro

af
fi

da
m

en
to

nu
ov

o
in

ca
ri

co

30
1

12
In

ca
ri

ch
i

di
ri

ge
nz

ia
li

ex
tr

a
p

ro
ce

d
u

re
se

le
tt

iv
e

D
ec

re
ti

di
af

fi
da

m
en

to
e

re
vo

ca

4



S
o
st

it
u
zi

o
n
e

d
ir

ig
en

ti
:

3.
01

.1
2

av
o
ca

zi
o
n
e

e
in

te
ri

m

G
es

ti
o

n
e

ra
po

or
to

di
la

vo
ro

D
ec

re
ti

di
ri

co
no

sc
im

en
to

,
so

sp
en

si
o

n
e

e
re

vo
ca

de
ll

a
qu

al
if

ic
a

D
ec

re
ti

di
as

se
g

n
az

io
n

e
p
er

so
n
al

e
a

st
ru

tt
ur

e
di

re
zi

on
e,

A
re

e
v
as

te
e

D
ip

ar
ti

m
en

ti

D
ec

re
ti

di
as

se
g
n
az

io
n
e

p
er

so
n

al
e:

C
A

V
a

st
ru

tt
ur

e
di

A
re

a
va

st
a;

R
D

a
st

ru
tt

ur
e

di
pa

rt
im

en
ta

li

R
i
t
.

A
tt

i
d

i
c
o

m
p

e
t
e
n

z
a
!

A
tt

i
A

tt
i

d
i

c
o
m

p
e
t
e
n
z
a

I
A

t
t
i

A
t
t
i
v
i
t
à

p
r
e
v
i
s
t
a

A
t
t
i

d
i

C
o
m

p
e
t
e
n
z
a

d
e
l

D
G

d
e
l
e
g

a
t
i

(*
)

a
l

D
i
r
e
t
t
o
r
e

d
e
l
e
g
a
t
i

(*
) a

l
A

tti
d

i
c
o
m

p
e
t
e
n
z
a
!

A
tti

A
t
t
o

d
i

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

s
p
e
c
i
f
i
c
a

d
a
l
l
’
A

t
t
o

d
i

o
r
g

a
n

z
a
t
t
i
v

i
t
à

A
m

m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o

R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e

S
e
t
t
o
r
e

d
e
l
e
g

a
t
i

(*
)

a
i

R
e
s
p

o
n

s
a
b

i
l
i

o
r
g
a
n
i
z
z
a
z
i
o
n
e

z
a
z
i
o
n
e

G
e
s
t
i
o

n
e

r
i
s
o

r
s
e

u
m

a
n
e

d
i

s
t
r
u
t
t
u
r
a

i
n
d
i
c
a
t
i

D
ec

re
ti

di
af

fi
da

m
en

to
e

re
vo

ca

R
i
c
o
n
o
s
c
i
m

e
n
t
o

i
n
d
e
n
n
i
t
à

di
D

ec
re

to
di

ri
co

no
sc

im
en

to
3.

01
.1

2
e
s
c
l
u
s
i
v
i
t
à

a
l

p
e
r
s
o

n
a
l
e

d
i
r
i
g

e
n

t
e

d
el

li
n
d
en

n
it

à
di

es
cl

us
iv

it
à

al

p
er

so
n

al
e

di
ri

ge
nt

e
(*

)

Q
u
a
l
i
f
i
c
a

U
P

G
p

e
r
s
o

n
a
l
e

3.
01

.0
7

is
p
et

ti
v
o

A
p

p
l
i
c
a
z
i
o

n
e

p
r
i
n

c
i
p

i
o

di
D

e
c
r
e
t
o

di
in

di
vi

du
az

io
ne

at
ti

vi
tà

3.
01

.1
2

o
m

n
i
c
o
m

p
r
e
n
s
i
v
i
t
à

da
ri

co
m

pr
en

de
re

ne
l

tr
at

ta
m

en
to

ec
on

om
ic

o
om

ni
co

m
pr

en
si

vo

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

co
nt

ra
tt

i
in

di
vi

du
al

i
D

ec
re

ti
di

ri
co

no
sc

im
en

to
P

ar
t

3.
01

.0
4

P
ar

t-
ti

m
e

di
la

vo
ro

pa
d-

ti
m

e
ti

m
e

e
ri

to
rn

o
a

F
u
ll

ti
m

e
(*

)

R
i
s
o

l
u

z
i
o

n
e

de
l

r
a
p
p
o
r
t
o

di
3.

01
.0

7
l
a
v

o
r
o

(
c
o
n

e
s
c
l
u

s
i
o

n
e

d
ei

D
ec

re
to

di
ri

so
lu

zi
on

e
p
e
n
s
i
o
n
a
m

e
n
t
i
)

C
om

un
ic

az
io

ni
si

to
pr

ov
in

ci
a

di
A

d
em

p
im

en
ti

L.
68

/9
9

(i
n
v
al

id
it

à)
F

ir
en

ze
m

on
it

or
ag

gi
o

3.
01

.2
0

se
m

es
tr

al
e

e
p

ro
ce

d
u

ra

an
n
u
al

e
on

lin
e

(*
)

3.
01

.0
7

R
ap

p
o

rt
i

co
n

en
ti

di
p
r
o
v
e
n
i
e
n
z
a

C
o
m

u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

e
ri

ch
ie

st
e

d
ip

en
d
en

ti
tr

as
fe

ri
ti

fa
sc

ic
ol

i
m

an
ca

nt
i

pe
r

tr
as

fe
ri

ti
in

en
tr

at
a

3
01

07
R

ap
p
o
rt

i
co

n
en

ti
di

d
es

ti
n
az

io
n
e

C
om

un
ic

az
io

ni
e

in
vi

o
d
ip

en
d
en

ti
tr

as
fe

ri
ti

d
o

cu
m

en
ta

zi
o

n
e

co
n
te

n
u
ta

ne
i

fa
sc

ic
ol

i
pe

rs
on

al
i

de
i

di
pe

nd
en

ti
tr

as
fe

ri
ti

3
01

09
A

s
s
e
g
n
a
z
i
o
n
e

o
r
g
a
n
i
z
z
a
t
i
v
a

de
l

p
e
r
s
o

n
a
l
e

5



A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
da

ll
’A

tt
o

di
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

R
if

.
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
o
rg

an
iz

at
ti

v
it

à
za

zi
o

n
e

A
tt

i
di

c
o

m
p

e
te

n
z
a
!

A
tti

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti

d
el

eg
at

i
(*

)
al

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
G

es
ti

o
n

e
ri

so
rs

e
u

m
an

e

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tt
i

d
el

eg
at

i
(*

)
al

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
di

st
ru

tt
u
ra

In
d

ic
at

i

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

ce
rl

it
ic

az
io

ni
di

D
re

di
sp

os
lz

io
ne

3
0
1
0
7

S
ta

ti
di

se
rv

iz
io

se
rv

iz
io

gi
ur

id
ic

o!
ec

on
om

ic
he

st
at

i
di

se
rv

iz
io

(
*
)

C
om

un
ic

az
io

ni
ex

C
om

un
ic

az
io

ni
si

to
w

eb
de

l
3.

01
.0

7
A

d
em

p
im

en
ti

ex
D

L
g
.

29
7/

02
S

is
te

m
a

in
fo

rm
at

iv
o

L
av

or
o

[)
.L

g
29

7/
02

(
*

)

Jb
g
ra

m
m

a
z
io

n
e

C
om

un
ic

az
io

ne
si

to
w

eb
R

eg
io

ne

e
re

nd
ic

on
ta

zi
on

e
3.

01
.0

7
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e

e
T

o
sc

an
a

(
*
)

C
oC

oC
o

re
n
d
ic

o
n
ta

zi
o
n
e

C
on

to
A

nn
ua

le
T

ra
sm

is
si

o
n

e
d
at

i
ex

D
lg

s
C

om
un

ic
az

io
ni

S
it

o
M

E
F

/
re

la
ti

vo
al

la
3.

01
.1

6
n.

16
5/

20
01

su
da

ti
di

o
rg

an
ic

o
e

si
st

em
a

in
fo

rm
at

iv
o

S
IC

O
(*

)
g
es

ti
o
n
e

de
l

di
sp

e
sa

de
l

p
er

so
n

al
e

p
er

so
n
al

e
d

ip
en

d
en

te
R

il
as

ci
o

au
to

ri
zz

az
io

ni
/d

in
ie

gh
i

re
la

ti
ve

ad
es

p
le

ta
m

en
to

di
3.

0
1.

11
A

tt
iv

it
à

ex
tr

a-
im

p
ie

g
o

at
ti

vi
tà

ex
tr

a-
im

pi
eg

o
di

tu
tto

il

p
er

so
n

al
e

(
*
)

A
tti

vi
tà

ex
tr

a
im

pi
eg

o
3.

01
.2

0
A

n
ag

ra
fe

d
el

le
p
re

st
az

io
n
i

C
om

un
ic

az
io

ni
si

to
P

E
R

L
A

(*
)

C
o

m
u

n
ic

az
io

n
i

o
b
b
li

g
at

o
ri

e
al

D
ip

ar
ti

m
en

to
d
el

la
F

u
n
zi

o
n
e

C
om

un
ic

az
io

ni
al

D
ip

ar
ti

m
en

to
3.

01
.2

0
p
u
b
b
li

ca
p
er

tr
as

p
ar

en
za

ex
L.

de
ll

a
F

un
zi

on
e

pu
bb

li
ca

(
*
)

.
.
_

_
_

_
_

_
_
_

69
/0

9
R

ic
o
n
o
sc

im
en

to
b
en

ef
ic

i
L.

3.
01

.0
7

1
0
4
1
9
2
(H

an
d
ic

ap
)

D
ec

re
to

ri
co

no
sc

im
en

to

A
de

m
pi

m
en

ti
[

be
ne

fi
ci

10
4/

92
R

il
ev

az
io

n
e

p
er

m
es

si
ex

I.
1
0
4
/9

2
e

re
la

ti
vi

ad
em

p
im

en
ti

di
C

om
un

ic
az

io
ni

al
D

ip
ar

ti
m

en
to

3
0
1
.2

0
co

m
u
n
ic

az
io

n
e

al
D

ip
ar

ti
m

en
to

de
ll

a
F

un
zi

on
e

pu
bb

li
ca

su
si

to

d
el

la
F

u
n

zì
o

n
e

p
u

b
b

li
ca

P
er

L
a

(*
)

D
P

S
3.

01
.0

9
A

g
g
io

rn
am

en
to

d
at

i
ai

se
n
si

ex
D

ec
re

to
di

ap
p
ro

v
az

io
n
e

D
P

S
d
el

lA
g
en

zi
a

ro
ce

d
im

en
ti

A
d
em

p
im

en
ti

in
m

er
it

o
a

C
om

un
ic

az
io

ni
a

Is
pe

tt
or

at
o

3.
01

.2
0

di
sc

ip
li

na
ri

p
ro

ce
d

im
en

ti
d

is
ci

p
li

n
ar

i
de

l
L

av
or

o
(*

)

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

d
el

D
G

6



A
tti

di
co

m
p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti
A

lt.
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

de
l

D
G

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
d

el
eg

at
i

(*
) al

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

l
A

tt
i

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
d

al
l’

A
tt

o
di

o
rg

an
iz

at
ti

v
it

à
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
G

es
ti

o
n

e
ri

so
rs

e
u

m
an

e
di

st
ru

tt
u
ra

in
d
ic

at
i

o
rg

an
iz

za
zi

o
n

e
za

zi
o
n
e

C
om

un
ic

az
io

ni
p

er
ad

em
pi

m
en

ti
co

nt
ra

tt
ua

li
se

g
re

te
ri

a
3
0
1
.2

1
S

eg
re

te
ri

a
d
el

C
o
ll

eg
io

T
ec

n
ic

o
C

ol
le

gi
o

T
ec

ni
co

;
C

ol
le

gi
o

T
ec

ni
co

A
de

m
pi

m
en

ti
co

n
se

g
u

en
ti

a
va

lu
ta

zi
on

i
C

ol
le

gi
o

T
ec

ni
co

D
ec

re
to

di
ap

p
ro

v
az

io
n
e

P
ia

no
C

om
un

ic
az

io
ni

al
C

U
G

e
al

A
d
em

p
im

en
ti

in
er

en
ti

il
C

U
G

e
le

A
zi

on
i

po
si

ti
ve

-
D

ip
.to

F
un

zi
on

e
pu

bb
li

ca
(*

)
C

U
G

3.
01

.1
8

A
zi

on
i

p
o
si

ti
v
e

E
la

bo
ra

zi
on

e
e

in
vi

o
re

po
rt

is
ti

ca
al

C
U

G

C
om

un
ic

az
io

ni
D

ec
re

to
di

ac
ce

rt
am

en
to

C
on

tr
ol

li
In

co
m

p
at

ib
il

it
à

p
er

at
ti

v
it

à
e
x
tr

a
3.

01
,0

7
nc

om
pa

ti
bi

li
tà

is
ti

tu
zi

o
n

al
i

d
ip

en
d
en

ti
in

co
m

pa
ti

bi
li

tà
e

re
vo

ca
de

gl
i

in
ca

ri
ch

i

p
p
li

ca
zi

o
n
e

3.
01

.0
8

C
o
m

an
d
i

e
d
is

ta
cc

h
i

in
u
sc

it
a

D
ec

re
ti

ri
co

no
sc

im
en

to
st

itu
ti

co
nt

ra
tt

ua
li

3.
01

.0
7

T
ra

sf
er

im
en

ti
in

u
sc

it
a

D
ec

re
ti

ri
co

no
sc

im
en

to
L

i

7



D
ec

re
ti

ri
co

no
sc

im
en

to
(*

)
pe

r:
-

m
ot

iv
i

pe
rs

on
al

i
e

fa
m

ili
ar

i;
co

ni
ug

e
ch

e
p
re

st
a

se
rv

iz
io

al
l’

es
te

ro
;

-
in

ca
ri

co
di

am
m

in
is

tr
at

or
e

lo
ca

le

D
ec

re
ti

ri
co

no
sc

im
en

to
pe

r:

-
pe

ri
od

i
di

pr
ov

a;

-
in

ca
ri

ch
i

a
te

m
p

o

de
te

rm
in

at
o;

-
ca

ri
ch

e
el

et
ti

ve
p
re

ss
o

P
ar

la
m

en
to

eu
ro

p
eo

,

na
zi

on
al

e
o

p
re

ss
o

C
on

si
gl

i
re

gi
on

al
i;

do
tt

or
at

i
di

ri
ce

rc
a;

m
is

si
on

i
um

an
it

ar
ie

;

A
tti

vi
tà

di
ac

co
rd

o
in

ca
so

di
m

al
at

ti
e

pa
ri

o
‘m

pe
no

n
ai

60
gg

.
E

ra
pp

or
ti

co
n

il
m

ed
ic

o
co

m
p
et

en
te

D
ec

re
to

di
m

an
te

n
im

en
to

in
se

rv
iz

io
al

su
p
er

am
en

to
de

i
pr

im
i

18
m

es
i

di
co

m
po

rt
o

pe
r

as
se

n
za

m
al

at
ti

a
(*

)

gr
av

i
e

do
cu

m
en

ta
ti

m
ot

iv
i

di
fa

m
ig

li
a

ex
ar

t.

12
,

co
.

8,
le

tt.
C

,
C

C
N

L

in
te

gr
at

iv
o

98
/0

1;

-
d

is
ta

cc
o

e
as

p
et

ta
ti

v
a

pe
r

in
ca

ri
ch

i
si

nd
ac

al
i.

A
tti

ri
co

no
sc

im
en

to
pe

r
p
er

so
n
al

e
as

se
g

n
at

o
al

la
D

ir
ez

io
ne

di
:

-
co

ng
ed

i
pa

re
nt

al
i

-
pe

ri
od

i
as

te
n
si

o
n
e

ob
bl

ig
at

or
ia

;
-

pe
ri

od
i

in
te

rd
iz

io
ne

an
ti

ci
pa

ta

C
om

un
ic

az
io

ni
in

ca
so

di
m

al
at

ti
e

pa
ri

o
su

pe
ri

or
i

ai
60

gg

(*
)

A
tti

ri
co

no
sc

im
en

to
de

i

C
oo

rd
in

at
or

i
di

A
V

pe
r

il
p
er

so
n
al

e
as

se
g

n
at

o
al

l’
A

V
ed

al
le

re
la

ti
ve

st
ru

tt
ur

e
(e

sc
lu

so
D

ip
ar

ti
m

et
nt

i)
e

R
es

po
ns

ab
il

i
di

D
ip

ar
ti

m
en

to
pe

r
p
er

so
n
al

e
as

se
g

n
at

o
al

D
ip

ar
ti

m
en

to
ed

al
le

re
la

ti
ve

st
ru

tt
ur

e,
di

:
-

co
ng

ed
i

pa
re

nt
al

i
-

pe
ri

od
i

as
te

n
si

o
n
e

ob
bl

ig
at

or
ia

;
-

pe
ri

od
i

in
te

rd
iz

io
ne

an
ti

ci
pa

ta

A
sp

et
ta

ti
v
e

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
dl

co
m

p
et

en
za

/
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tti
A

lt.
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
) al

de
le

ga
ti

(*
)

ai
R

es
p

o
n

sa
b

il
i

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

ne
sp

ec
if

ic
a

da
ll

’A
tt

o
di

or
ga

nl
z

at
ti

vi
tà

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
di

st
ru

tt
u
ra

in
di

ca
ti

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

o
n
e

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

3.
01

.0
7

C
on

ge
di

pa
re

nt
al

i

3.
01

.0
7

3.
01

.0
7

M
al

at
ti

e
pa

ri
o

su
p
er

io
ri

ai
60

gg

8



A
tti

di
co

m
p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tti
A

tt
iv

it
à

p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

d
el

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
) al

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

l
A

tti
da

ll
A

tt
o

di
o

rg
an

iz
at

ti
v

it
à

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
( )

ai
R

es
p

o
n

sa
b

il
i

oi
g

an
iz

za
zi

o
n

e
za

zi
o

n
e

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

di
st

ru
tt

u
ra

in
d

ic
at

i

D
ec

re
to

in
di

zi
on

e
b

ar
d

i
di

ri
tto

al
lo

st
ud

io
;

D
ec

re
to

ap
p

ro
v

az
io

n
e

gr
ad

ua
to

ri
e

e
ri

co
no

sc
im

en
to

;
D

ir
itt

o
al

lo
st

ud
io

:
D

ec
re

to
pe

r
la

ri
pa

rt
iz

io
ne

g
es

ti
o
n
e

ba
nd

i,
de

ll
e

or
e

di
di

ri
tto

al
lo

st
ud

io
p

re
d

is
p

o
si

zi
o

n
e

co
n

ce
ss

e
e

no
n

fr
ui

te
at

ti
e

gr
ad

ua
to

ri
e

3.
01

.0
7

D
ir

it
to

al
lo

st
u
d
io

In
vi

o
pu

nt
ua

le
da

ti
re

la
tiv

i
ai

p
er

m
es

si
si

nd
ac

al
i

fr
ui

ti
al

P
er

m
es

si
si

n
d
ac

al
i

M
in

is
te

ro
de

ll
a

F
un

zi
on

e,
G

ed
ap

pe
r

P
ub

bl
ic

a
tr

am
it

e
ap

pl
ic

at
iv

o
p

er
m

es
si

G
E

D
A

P
(*

)
si

nd
ac

al
i

3.
01

.0
7

C
om

un
ic

az
io

ni
re

la
ti

ve
a

g
es

ti
o

n
e

vi
si

te
fi

sc
al

i,
ce

rt
if

ic
at

i

on
m

e
e

d
en

u
n

ce
A

SL
.
(*

)
G

es
ti

o
n
e

v
is

it
e

fi
sc

al
i,

ce
rt

if
ic

at
i

o
n

li
n
e

e
d

en
u

n
ce

A
S

L
R

ic
hi

es
te

vi
si

ta
fi

sc
al

e
tr

am
it

e
si

to
A

SL
o

fa
x

3.
01

.0
7

In
vi

o
m

en
si

le
O

rd
in

e
bu

on
i

B
uo

ni
pa

st
o:

B
uo

ni
p

as
to

p
as

to
.

or
di

ni
e

R
ic

hi
es

ta
ap

pr
ov

vi
gi

on
am

en
to

di
st

ri
bu

zi
on

e
3.

01
.0

7

C
om

un
ic

az
io

ne
C

om
un

ic
az

io
ne

m
en

si
le

as
se

n
ze

P
E

R
L

A
A

ss
en

ze
p

er
so

n
al

e
as

se
n
ze

si
to

P
E

R
L

A
PA

(*
)

PA
3.

01
.0

7

M
on

it
or

ag
gi

o
e

C
om

un
ic

az
io

ni
(a

n
ch

e
re

la
ti

ve
in

vi
o

al
la

di
tt

a
da

ti
A

d
em

p
im

en
ti

P
ri

v
ac

y
a

S
ig

m
a)

3.
01

.0
9

9



R
f

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

IA
tt

i
A

tti
di

c
o

m
p

e
te

n
z
a
!

A
tti

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
de

le
ga

ti
(*

) al
A

tti
di

co
m

pe
te

nz
a?

A
tti

da
ll

A
tt

o
di

or
ga

ni
z

at
ti

vi
tà

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
de

le
ga

ti
(

)a
i

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e

za
zi

o
n

e
G

es
ti

o
n

e
ri

so
rs

e
u

m
an

e
di

st
ru

tt
u
ra

in
d
ic

at
i

.
D

et
er

m
in

az
io

ne
tr

at
ta

m
en

to
S

ti
p

en
d

i
d
ip

en
d
en

ti
ec

on
om

ic
o

fo
n

d
am

en
ta

le
e

ac
ce

ss
o
ri

o
in

ap
pl

ic
az

io
ne

de
i

C
C

N
L

,
C

C
IA

e
co

nt
ra

tt
i

in
di

vi
du

al
i

di
la

vo
ro

;
D

et
er

m
in

az
io

ne
ri

du
zi

on
i

st
ip

en
di

al
i

a
va

ri
o

tit
ol

o
in

ap
pl

ic
az

io
ne

de
i

C
C

N
L

,
C

C
IA

e
no

rm
e

vi
ge

nt
i;

D
ec

re
to

d
et

er
m

in
az

io
n

e
st

ip
en

di
S

tr
ao

rd
in

ar
i

3.
01

.1
3

C
om

un
ic

az
io

ni
S

ti
pe

nd
i

di
pe

nd
en

ti
.

.
.

.

3.
01

.1
3

A
cc

es
so

ri
st

ip
en

d
ia

li
D

ec
re

to
d

et
er

m
in

az
io

n
e

ac
ce

ss
o
ri

st
ip

en
di

al
i

M
od

.
F

24
p

er
v

er
sa

m
en

to
3.

01
.1

3
ri

te
n
u
te

fi
sc

al
i

e
p

re
v

id
en

zi
al

i
S

ot
to

sc
ri

zi
on

e
M

od
F

24

C
om

un
ic

az
io

ni
te

so
ri

er
e

3.
01

.1
3

R
ap

p
o

rt
i

co
n

il
te

so
ri

er
e

In
vi

o
fl

us
so

st
ip

en
d
ia

le
(*

)
R

ap
p

o
rt

i
co

n
b

en
ef

ic
ia

ri
3.

01
.1

3
(s

in
d
ac

at
i,

fi
n

an
zi

ar
ie

.
cr

al
,

e
c
c
)

C
om

un
ic

az
io

ni

3.
01

.1
3

D
ip

en
d
en

ti
ce

ss
at

ii
In

vi
o

ce
do

li
no

e
C

U
D

D
et

er
m

in
az

io
ne

tr
at

ta
m

en
to

S
ti

p
en

d
i

d
ir

et
to

ri
ec

on
om

ic
o

in
ap

pl
ic

az
io

ne
de

l
S

ti
pe

nd
ì

D
ir

et
to

ri
co

nt
ra

tt
o

in
di

vi
du

al
e

di
la

vo
ro

e
de

ll
e

no
rm

e
vi

ge
nt

i;
D

ec
re

to
d

et
er

m
in

az
io

n
e

st
ip

en
di

lo



A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
d

al
l’

A
tt

o
di

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

D
es

cr
iz

io
n

e
sp

ec
if

ic
a

at
ti

v
it

à

V
er

if
ic

a
e

p
ag

am
en

to
ra

te
IR

P
E

F
a

d
eb

it
o

ri
su

lt
an

ti
d
a

73
0-

4

In
vi

o
D

ic
hi

ar
az

io
ne

M
en

si
le

A
na

li
ti

ca
al

l’
IN

PD
A

P

In
vi

o
m

od
el

li
C

U
D

C
om

un
ic

az
io

ni

D
et

er
m

in
az

io
ne

tr
at

ta
m

en
to

ec
on

om
ic

o
in

ap
pl

ic
az

io
ne

de
l

co
nt

ra
tt

o
in

di
vi

du
al

e
di

la
vo

ro
e

de
ll

e
no

rm
e

vi
ge

nt
i

D
ec

re
to

d
et

er
m

in
az

io
n

e
st

ip
en

di
C

om
un

ic
az

io
ni

te
so

ri
er

e

R
if

.
A

tt
o

di
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

d
el

D
G

3.
01

.1
3

P
re

m
io

an
n
u
al

e

S
ti

pe
nd

i
D

ir
et

to
ri

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tt
i

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

In
vi

o
ce

d
o

li
n

i
ai

D
ir

et
to

ri
I

3.
01

.1
3

R
ev

is
o
ri

ce
ss

at
i

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tt
i

d
el

eg
at

i
(*

) al
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
G

es
ti

o
n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

S
ti

p
en

d
i

co
.c

o
.c

o
.

D
ec

re
to

di
d
et

er
m

in
az

io
n
e

(*
)

S
ti

pe
nd

i
co

co
co

3.
01

.1
3

R
ap

p
o

rt
i

co
n

il
te

so
ri

er
e

In
vi

o
fl

us
so

st
ip

en
di

al
e

(*
)

C
om

un
ic

az
io

ni
te

so
ri

er
e

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tt
i

d
el

eg
at

i
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
di

st
ru

tt
u
ra

in
d
ic

at
i

3.
01

,1
3

R
ap

D
or

ti
co

n
il

te
so

ri
er

e

3.
01

.1
3

C
U

D
M

od
el

lo
C

U
D

H M
od

el
lo

73
0

3.
01

.1
3

73
0

In
vi

o
fl

us
so

st
ip

en
d
ia

le
(*

)

3.
01

.1
3

C
om

un
ic

az
io

ni
te

le
m

at
ic

h
e

A
ge

nz
ia

en
tr

at
e

(*
)

C
om

un
ic

az
io

ni
te

le
m

at
ic

h
e

A
ge

nz
ia

en
tr

at
e

(*
)

C
al

co
lo

fo
nd

i
C

al
co

lo
fo

n
d
i

co
m

p
ar

to
e

D
ec

re
to

d
et

er
m

in
az

io
n
e

co
m

pa
rt

o
e

d
ir

ig
en

za
d.

ri
ge

nz
a

e
m

on
it

or
ag

gi
o

11



A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tti
R

if
.

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

de
l

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

d
el

eg
at

i
(*

)
al

A
tti

di
co

m
pe

te
nz

a!
A

tt
i

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

ne
sp

ec
if

ic
a

da
ll

’A
tt

o
di

or
ga

ni
z

at
ti

vi
tà

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
de

le
ga

ti
(*

)
al

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

on
e

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

di
st

ru
tt

u
ra

in
di

ca
ti

C
om

pi
la

zi
on

e
ta

b
el

le
C

o
n
to

an
n
u
al

e
d
el

p
er

so
n

al
e

ec
o

n
o

m
ic

h
e

e
ta

be
ll

e
re

la
ti

ve
C

o
rt

o
an

n
u

al
e

de
l

3
0
1
1
6

ai
fo

nd
i

co
nt

ra
tt

ua
li

e
p
er

so
n
al

e
C

om
un

ic
az

io
ni

an
nu

al
i

al
la

F
un

zi
on

e
P

ub
bl

ic
a

(
*

)

R
il

ev
az

io
n
e

b
ie

n
n
al

e
d
el

le
C

om
un

ic
az

io
ni

te
le

m
at

ic
h

e
D

el
eg

he
si

nd
ac

al
i

3.
01

.1
3

d
el

eg
h
e

de
gl

i
is

cr
it

ti
al

le
O

O
S

S
A

ra
n

(
*

)

p
er

ri
te

n
u
te

de
l

co
n
tr

ib
u
to

si
n

d
ac

al
e

C
os

to
de

l
C

om
un

ic
az

io
ni

qu
ad

ri
m

es
tr

al
i

3.
01

.1
4

C
o
st

o
d
el

p
er

so
n

al
e

p
er

so
n
al

e
e

se
m

es
tr

al
i

al
la

R
T

(
*

)

3.
01

.0
8

C
o
n
te

g
g
io

di
q
u
an

to
v

er
sa

to
ne

l

e
p

er
io

d
o

di
co

m
an

d
o

C
om

un
ic

az
io

ni

3.
01

.1
3

E
m

is
si

on
e

C
er

ti
fi

ca
ti

st
ip

en
di

al
i

C
er

tif
ic

at
i

3.
01

.1
3

C
er

ti
fi

ca
ti

st
ip

en
d

ia
li

(
*
)

st
ip

en
di

al
i

liv
o

m
en

si
le

U
ni

3,
01

.1
3

S
it

ua
zi

on
e

co
n
tr

ib
u
ti

v
a

In
vi

o
m

en
si

le
te

le
m

at
ic

o
U

ni
E

E
-M

E
N

S
d
ip

en
d
en

ti
M

E
N

S
(I

N
P

S
)

3.
01

.1
3

D
en

u
n

ci
a

A
L

PI
al

l’
IN

A
IL

In
vi

o
an

n
u

al
e

d
en

u
n

ci
a

A
L

PI
e

aI
lI

N
A

IL
(
*
)

3.
01

.0
7

3.
01

.1
3

D
en

u
n

ce
in

fo
rt

u
n
i

p
er

so
n
al

e
In

vi
o

te
le

m
at

ìc
o

aI
lI

N
A

IL
de

ll
e

e
d
el

l’
A

g
en

zi
a

d
en

u
n
ce

in
fo

rt
un

i
p
er

so
n
al

e
(
*

)
IN

A
IL

3.
01

.0
7

3.
01

.1
3

P
o

si
zi

o
n

i
as

si
cu

ra
ti

v
e

e
de

ll
’A

ge
nz

ia
(v

oc
i

di
ri

sc
hi

o)
C

om
un

ic
az

io
ni

te
le

m
at

ic
h
e

3.
01

.0
7

al
l’

IN
A

IL
(*

)
3.

01
.1

3
V

er
if

ic
a

in
fo

rt
u
n
i

n
o
n

li
q

u
id

at
i

e
re

la
ti

vi
al

l’
A

ge
nz

ia
C

om
un

ic
az

io
nì

3.
01

.0
7

12



R
if

.
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

/
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

I
A

tti
A

tt
iv

it
à

p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

n
e

sp
ec

if
ic

a
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

d
el

eg
at

i
(*

)
al

D
ir

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

) al
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
z&

A
tt

i
da

ll
’A

tt
o

di
o

rg
an

iz
at

ti
v
it

à
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

o
n
e

G
es

ti
o
n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

di
st

ru
tt

u
ra

in
d
ic

at
i

D
ec

re
to

li
qu

id
az

io
ne

T
ra

tt
am

en
to

er
ed

i
tr

at
ta

m
en

to
di

m
an

ca
to

pr
ea

vv
is

o
d

a
pa

rt
e

T
ra

tt
am

en
to

er
ed

i
3
.0

1
1
3

de
ll

’A
ge

nz
ia

,
em

ol
um

en
ti

e
tr

at
ta

m
en

to
ac

ce
ss

o
ri

o
de

l
de

cu
iu

s,
ap

pl
ic

az
io

ni
C

C
N

L
e

C
C

IA
I

D
ec

re
to

ce
ss

az
io

n
e

se
rv

iz
io

D
ec

re
to

m
an

te
n
im

en
to

in
se

rv
iz

io
pe

r
ra

gg
iu

ng
im

en
to

de
i

lim
iti

di
P

en
si

o
n

am
en

to
a

d
o
m

an
d
a

da
l

65
°

al
67

°
an

n
o

di
et

à
o

p
er

ap
pl

ic
az

io
ne

de
ll

’a
ri

.
et

à
2,

C
o.

12
,

L.
33

5/
95

°r
at

ic
h

e
di

P
ra

ti
ch

e
di

p
en

si
o
n
am

en
to

pe
is

io
n
am

en
to

T
ra

sm
is

si
o

n
e

pr
at

ic
he

di
p
en

si
o
n
am

en
to

e
pr

ev
id

en
zi

al
i

al
si

to
G

es
ti

o
n

e
di

pe
nd

en
ti

P
ub

bl
ic

i
IN

P
S

R
ed

az
io

ne
P

ra
ti

ch
e

di
p

en
si

o
n

am
en

to
da

sc
h
ed

e
in

di
vi

du
al

i
in

v
ia

re
ln

p
d

ap
T

ra
sm

is
si

o
n

e
pr

at
ic

a
pe

ns
io

ni
st

ic
a

e
pr

ev
id

en
zi

al
e

d
e

q
u
ad

ra
m

en
to

al
si

to
G

es
ti

o
n

e
D

ip
en

de
nt

i
co

n
o

m
ic

o
3.

01
.1

5
P

ub
bl

ic
i

de
ll

’I
N

P
S

an
n

u
al

e
e

m
en

si
le

pe
r

pr
at

ic
he

di
p
en

si
o
n
am

en
to

e
pr

ev
id

en
zi

al
i

F
o
n
z
io

n
e

de
i

R
ed

az
io

n
e

sc
h
ed

a
in

d
iv

id
u

al
e

di
M

od
el

lo
IN

P
D

A
P

in
q
u
ad

ra
m

en
to

p
er

co
m

p
il

az
io

n
e

R
ed

az
io

n
e

sc
h

ed
a

in
di

vi
du

al
e

PA
O

4
pe

r
M

od
el

lo
PA

O
4

(s
u

ri
ch

ie
st

a)
di

in
q

u
ad

ra
m

en
to

pe
r

ri
sc

at
ti

!n
ic

on
gi

u
nz

i
co

m
pì

la
zi

on
e

M
od

el
lo

PA
O

4
3.

01
.1

5
on

i
e

pe
r

ri
ch

ie
st

a
(*

)
di

al
tr

e
P

P
.A

A
.

e
o

P
at

ro
na

to
e/

o
nd

iv
id

ua
li

R
o
m

p
il

az
io

n
e

de
i

M
od

el
li

35
0/

P
pe

r
R

ed
az

io
n

e
sc

h
ed

a
in

di
vi

du
al

e
T

F
S

e
di

in
q

u
ad

ra
m

en
to

pe
r

5
F

u
T

F
R

2
pe

r
co

m
pi

la
zi

on
e

M
od

el
lo

35
0/

P
,

T
FR

n
ca

so
di

A
d

em
p

im
en

ti
a

se
g
u
it

o
(*

)
ce

ss
az

io
n
e

da
l

3.
01

.1
5

ce
ss

az
io

n
e

da
l

se
rv

iz
io

sm
’

zi
o

a
te

m
p

o
.

R
ed

az
io

n
e

de
i

M
od

el
li

T
FR

1
e

i
d

et
er

m
in

at
o

e
d

et
er

m
in

at
o

T
F

R
2

(*
)

se
n
za

di
ri

tto
a

p
en

si
o
n
e

13



R
if.

A
tti

di
co

m
p

et
en

za
!

A
tti

A
tti

di
co

m
p

et
en

za
!

A
tti

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

d
el

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
)

al
A

tti
di

C
om

pe
te

nz
&

A
tti

A
tt

o
di

D
es

cr
iz

io
n
e

sp
ec

if
ic

a
da

ll
’A

tt
o

di
o
rg

an
iz

at
ti

v
it

à
A

m
m

in
is

tr
at

iv
o

R
es

p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
d
el

eg
at

i
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

o
n

e
G

es
ti

o
n

e
ri

so
rs

e
u
m

an
e

dl
st

ru
tt

u
ra

in
di

ca
ti

C
on

tn
bu

zi
on

e
3

0
1

1
5

In
vi

o
co

m
un

ic
az

io
ni

fi
gu

ra
tiv

a
A

d
em

p
im

en
ti

co
n
tr

ib
u
zi

o
n

e
te

le
m

at
ic

h
e

(
*
)

fi
g

u
ra

ti
v

a
C

om
pi

la
zi

on
e

M
od

pr
ev

ìd
en

zi
ah

C
om

pi
la

zi
on

e
Fo

gl
io

N
°D

A
P:

Fo
gl

io
A

d
em

p
im

en
ti

a
se

g
u
it

o
A

gg
iu

nt
iv

o
al

M
od

el
lo

35
01

P;
ag

gi
un

tiv
o

ce
ss

az
io

n
e

da
l

se
rv

iz
io

R
ed

az
io

n
e

de
i

M
od

el
li

T
FR

1
e

3.
01

.1
5

M
od

el
lo

35
0/

P
e

T
F

R
2

(
*

)
TF

R
i

T
F

R
2

su
ri

ch
ie

st
a

al
tr

e
P

P
.A

A
P

at
ro

na
to

C
om

un
ic

az
io

ni
su

ca
lc

ol
o

an
zi

an
it

à
co

nt
ri

bu
ti

va
de

i
M

o
n
it

o
ra

g
g
io

an
n
u
al

e
M

on
it

or
ag

gi
e

3.
01

.1
5

d
el

l’
an

zi
an

it
à

co
n
tr

ib
u
ti

v
a

di
pe

nd
en

ti
in

te
re

ss
at

i
da

l

pr
ev

is
io

ni
di

d
ip

en
d
en

ti
m

on
it

or
ag

gi
o

o
su

ri
ch

ie
st

a

n
a
m

e
n

t
o

N
u
o
v
e

p
ra

ti
ch

e
C

om
pi

la
zi

on
e

nu
ov

a
sc

h
ed

a
di

R
il

iq
ui

da
zi

on
e

de
i

p
en

si
o
n
is

ti
co

/p
re

v
id

en
zi

al
e

co
n

in
q

u
ad

ra
m

en
to

ec
on

om
ic

o
tr

at
ta

m
en

ti
d

in
se

ri
m

en
to

d
el

la
v
ar

ia
zi

o
n
i

in
di

vi
du

al
e

e
re

d
az

io
n

e
de

i
qu

es
ce

nz
a

e
di

3.
01

.1
5

ec
o
n
o
m

ic
h
e

e
g
iu

ri
d
ic

h
e

nu
ov

i
M

od
el

li
PA

O
4

e
F

og
li

o
di

p
re

v
id

en
za

a
in

te
rv

en
u
te

d
o
p
o

la
d
at

a
di

C
al

co
lo

su
l

pr
og

ra
m

m
a

se
gu

it
o

di
ri

nn
ov

o
ce

ss
az

io
n
e

da
l

se
rv

iz
io

P
en

si
on

i
S

7
(
*

)
C

C
N

L
C

re
di

to
ai

C
ol

la
bo

ra
zi

on
e

co
n

il
d

ip
en

d
en

te
C

om
pl

et
am

en
to

de
ll

a
pa

rt
e

li
pe

nd
en

ti
:

pe
r

l’
in

se
ri

m
en

to
ed

il
su

cc
es

si
v
o

ec
on

om
ic

o/
gi

ur
id

ic
a

de
ll

a
g
es

ti
o
n
e

ri
ch

ie
st

e
in

vi
o

de
ll

a
d
o
m

an
d
a

e
de

ll
a

do
m

an
da

co
m

pi
la

ta
da

l
e

co
n

ce
ss

io
n

e
di

3.
01

.1
5

d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e

ri
ch

ie
st

a
da

ll
a

di
pe

nd
en

te
ed

in
vi

o
on

-l
in

e
su

pi
cc

ol
i

pr
es

ti
ti

e
G

es
ti

o
n
e

di
pe

nd
en

ti
pu

bb
li

ci
IN

P
S

G
es

ti
o

n
e

di
pe

nd
en

ti
pr

es
ti

ti
pl

ur
ie

nn
al

i
de

ll
IN

P
S

pu
bb

li
ci

(
*
)

IN
P

D
A

P
D

en
un

ci
a

di
m

al
at

ti
a

R
ed

az
io

n
e

d
en

u
n

ci
a

m
al

at
ti

a
M

al
at

ti
e

p
ro

fe
ss

io
n

al
e

e
co

n
se

g
u
en

te
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
e

in
vi

o
al

la
se

d
e

3.
01

.1
5

pr
of

es
si

on
al

i
in

vi
o

al
la

se
d
e

IN
A

IL
co

m
p
et

en
te

IN
A

IL
co

m
p

et
en

te
(*

)

—
C

o
m

p
le

ta
m

en
to

d
o
m

an
d
a

G
es

ti
o
n
e

ri
ch

ie
st

e
de

i
is

cr
iz

io
ne

/i
ns

er
im

en
to

da
ti;

d
ip

en
d

en
te

di
is

cr
iz

io
ne

al
F

on
do

(
*

)
In

vi
o

do
m

an
da

al
F

on
do

,
re

v
id

en
za

P
E

R
S

E
O

al
la

G
es

ti
o

n
e

di
pe

nd
en

ti
co

m
p

le
m

en
ta

re
3.

01
.1

5
pu

bb
li

ci
de

ll
’I

N
P

S
e

al

d
ip

en
d

en
te

(*
)

14



A
tti

di
co

m
p

et
en

za
!

A
tt

i
A

tt
i

di
co

m
p
et

en
za

!
A

tt
i

A
tt

i
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tt
i

R
if.

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

de
l

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
)

al
de

le
ga

ti
(*

)
ai

R
es

p
o

n
sa

b
il

i
A

tt
iv

it
à

p
re

v
is

ta
A

tt
o

di
D

es
cr

iz
io

ne
sp

ec
if

ic
a

da
ll

’A
tt

o
di

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
il

e
S

et
to

re
di

st
ru

tt
u
ra

In
di

ca
ti

or
ga

ni
z

at
ti

vi
tà

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

um
an

e
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

on
e

m
p

o
st

az
io

n
e

de
l

P
ia

no
di

D
ec

re
to

di
ap

p
ro

v
az

io
n
e

de
l

3.
01

.0
1.

F
o
rm

az
io

n
e

fo
rm

az
io

ne
pi

an
o

di
fo

rm
az

io
ne

tr
ie

nn
al

e
ed

3
tn

en
n
al

e
ed

an
n
u
al

e
an

n
u
al

e
L1
1
5

de
i

fa
bb

is
og

ni
3.

01
.0

1
A

na
li

si
de

i
fa

b
b
is

o
g
n
i

A
do

zi
on

e
In

di
ri

zz
i

fo
rm

az
io

ne
3

G
es

h
o
n
e

d
at

a
T

ra
sm

is
si

o
n

e
fl

us
si

C
O

G
E

A
P

S
b
as

e
D

at
i

fo
rm

az
io

n
e

In
vi

o
re

la
zi

on
e

co
n

su
n

ti
v

a
su

3.
01

.0
1.

F
o
rn

u
la

zi
o
n
e

di
3

fo
rm

az
io

ne
a

R
T

(*
)

re
po

rt
sp

ec
if

ic
i

ed
jt

it
u
zi

o
n
aI

iz
za

ti

D
ec

re
to

in
di

zi
on

e
av

vi
so

p
er

A
vv

is
i

p
er

el
en

ch
i

d
o

ce
n

ti
in

te
rn

i
el

en
ch

i
do

ce
nt

i
in

te
rn

i;
D

ec
re

to
ap

p
ro

v
az

io
n

e
el

en
co

D
ec

re
to

in
di

zi
on

e
av

vi
so

pe
r

A
m

ni
ni

st
ra

zi
on

e
In

ca
ri

ch
i

fo
rm

az
io

n
e

el
en

ch
i

do
ce

nt
i

in
te

rn
i;

af
fi

da
m

en
to

3.
01

.0
1.

D
ec

re
to

ap
p

ro
v

az
io

n
e

el
en

co
;

in
ca

ri
ch

i
03

D
ec

re
to

af
fi

da
m

en
to

in
ca

ri
ch

i;
fo

ro
az

io
n

e
S

ot
to

sc
ri

zi
on

e
or

di
ni

e
le

tt
er

e
di

in
ca

ri
co

in
te

rn
o

/e
st

er
n

o

D
ec

re
ti

co
n
v
en

zi
o
n
am

en
to

;
3,

01
.0

1.
T

ir
o
ci

n
i

fo
rm

at
iv

i
S

ot
to

sc
ri

zi
on

e
co

nv
en

zi
on

i;
07

S
ot

to
sc

ri
zi

on
e

tir
oc

in
i

T
ir

oc
in

i
fo

rm
at

iv
i

r
C

o
n
te

n
zi

o
so

de
l

la
v

o
ro

D
ec

re
ti

di
p

re
sa

d’
at

to
ve

rb
al

i
di

T
ra

ns
az

io
ni

di
fr

on
te

al
l’

A
ut

or
it

à
C

o
rr

is
p

o
n

d
en

za
co

n
co

nc
il

ia
zi

on
e

gi
ud

iz
ia

ri
a

/
D

ir
ez

io
ne

pr
ov

in
ci

al
e

A
vv

oc
at

ur
a

R
eg

io
ne

T
o
sc

an
a

G
es

ti
o

n
e

(c
o
n
tr

o
v
er

si
e

st
ra

g
iu

d
iz

ia
li

D
ec

re
ti

di
p
re

sa
d’

at
to

se
n

te
n

ze
de

l
la

vo
ro

pr
ev

ia
ad

o
zi

o
n
e

d
a

03
.0

1.
1

C
o

te
n

zi
o

so
de

l
d
in

an
zi

a
C

ol
le

gi
di

co
n
ci

li
az

io
n
e

pa
rt

e
de

l
D

G
de

l
re

la
ti

vo
d
ec

re
to

9
la

vo
ro

e
g
iu

d
iz

ia
li

-
T

A
R

e
G

iu
d
ic

e
de

l
es

ec
u
ti

v
o

av
en

te
ad

og
ge

tt
o

la
v
o
ro

)
l’

ap
pr

ov
az

io
ne

al
la

so
tt

os
cr

iz
io

ne

de
ll

a
tr

an
sa

zi
o
n
e

st
es

sa
(*

)
C

on
tr

ol
li

ai
s
e
n

C
om

un
ic

az
io

ni
re

la
ti

ve
a

D
P

R
44

5/
00

su
C

o
n
tr

o
ll

i
ex

D
P

R
44

5/
00

p
er

co
nt

ro
ll

i
di

co
m

p
et

en
za

de
l

d
ch

ia
ra

zi
on

i
3.

01
.2

0
d

ic
h

ia
ra

zi
o

n
i

p
er

v
en

u
te

S
et

to
re

G
R

U
.

so
st

it
ut

iv
e

a
tu

tt
i

gl
i

uf
fi

ci
de

l
er

v
en

u
te

S
et

to
re

i—
-

In
vi

o
m

od
el

li
ri

ch
ie

st
a

L0i
5oa

zo0
e

R
ic

h
ie

st
a

d
is

o
cc

u
p

az
io

n
e

d
is

o
cc

u
p

az
io

n
e

(*)

15



D
ic

hi
ar

az
io

ne
re

tr
ib

uz
io

ni
e

co
nt

ri
bu

ti
al

la
g

es
ti

o
n

e
se

p
ar

at
a

G
io

rn
al

is
ti

O
gn

i
al

tr
o

at
to

in
er

en
te

la
g

es
ti

o
n

e
de

ll
e

ri
so

rs
e

um
an

e
as

se
g
n
at

e
al

le
st

ru
tt

u
re

ai
se

n
si

ar
t.

6
R

eg
ol

am
en

to
or

ga
ni

zz
at

iv
o

(v
.

a
m

er
o

tit
ol

o
es

em
pl

if
ic

at
iv

o:
co

nt
es

ta
zi

on
i

di
sc

ip
li

na
ri

ed
ev

en
tu

al
e

ir
ro

ga
zi

on
e

de
ll

e
re

la
ti

ve
sa

nz
io

ni
,

or
di

ni
di

se
rv

iz
io

,
co

nt
ro

lli
di

ch
ia

ra
zi

on
i

so
st

it
ut

iv
e)

O
gn

i
al

tr
o

at
to

in
er

en
te

la
g

es
ti

o
n

e
de

ll
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

as
se

g
n
at

e
al

S
et

to
re

G
R

U

O
gn

i
al

tr
o

at
to

de
i

R
es

po
ns

ab
il

i
de

ll
e

st
ru

tt
ur

e
in

er
en

te
la

g
es

ti
o

n
e

de
ll

e
ri

so
rs

e
u

m
an

e
as

se
g
n
at

e

—
_
_
_

_
_

:
i

A
tti

di
co

m
p

et
en

za
!

A
tti

A
tti

di
co

m
p
et

en
za

I
A

tti
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

!
A

tti
I

A
tt

iv
it

à
p
re

v
is

ta
R

if.
A

tti
di

co
m

p
et

en
za

de
l

D
G

de
le

ga
ti

(*
)

al
D

ir
et

to
re

de
le

ga
ti

(*
) al

de
le

ga
ti

(*
)

ai
R

es
p

o
n

sa
b

il
i

A
tt

o
di

D
es

cr
iz

io
ne

sp
ec

if
ic

a
I

da
ll

’A
tt

o
di

or
ga

ni
z

at
ti

vi
tà

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
R

es
p
o
n
sa

b
d
e

S
et

to
re

di
st

ru
tt

u
ra

In
di

ca
ti

o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e

za
zi

on
e

G
es

ti
o

n
e

ri
so

rs
e

u
m

an
e

A
ltr

o

In
vi

o
d

en
u

n
ci

a
IN

PG
1

(*
)

A
ltr

i
at

ti
/c

om
un

ic
az

ìo
ni

v
er

so
A

ltr
i

at
ti

/c
om

un
ic

az
io

ni
l’

es
te

rn
o

e
ce

rt
if

ic
az

io
ni

no
n

ri
se

rv
at

e
al

la
co

m
p
et

en
za

de
l

D
G

o
de

l
D

A

16


